



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 17. juni 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 921 (MOF alm. del) stillet 26. maj 2016 efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 921

"Vil ministeren kommentere konklusioner og beregninger i artiklen på Altinget.dk 25. maj 2016 "Naturpakken rykker ikke i regnskabet"?"

Svar

Jeg kan ikke genkende konklusionerne i artiklen.

Jeg mener, at vi med Naturpakken har igangsat en ambitiøs indsats for biodiversiteten i de danske skove, som er efterspurgt af blandt andet biodiversitetsforskere. Indsatsen giver et markant løft i forhold til den hidtidige indsats for biodiversitet i de danske skove. Derudover vil initiativerne i Naturpakken bidrage til at styrke naturen i det åbne land og giver danskerne endnu bedre tilgængelighed til naturen.

Naturpakken skaber således markant mere urørt skov og anden biodiversitetsskov i Danmark, sikrer naturgenopretningsprojekter i det åbne land og skaber rum for mere og bedre natur ved at understøtte landmanden som naturforvalter. Indsatserne prioriteres dér, hvor der i forvejen er naturværdier at bygge videre på. Derved skaber vi grobund for, at dyr og planter kan trives og understøtter målet om at standse tilbagegangen i biodiversiteten.

Partierne bag Aftale om Naturpakke (Regeringen (V), Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) er enige om, at landmændene også spiller en vigtig rolle, når det kommer til at lave naturtiltag. Derfor er det naturligt, at der også indgår indsatser for landmanden som naturplejer i Naturpakken.

Regeringen og aftaleparterne har besluttet, at der afsættes i alt 363,5 mio. kr. til Naturpakken i 2016-2019, herunder 98,2 mio. kr. til videreførte initiativer fra den tidligere regerings Naturplan Danmark. Der afsættes endvidere fra 2020 og frem varige midler til indsatsen for biodiversitetsskov. Det har ligget aftaleparterne på sinde at sikre en målretning af både indsatser og bevillinger. Det har været styrende i såvel aftalen om Fødevarer- og Landbrugspakken som aftalen om Naturpakken.

Esben Lunde Larsen

/

Hans Christian Karsten